
 

 ITÁLIE  

 

Informace o Itálii 

Hlavní město: Řím (Roma) 

Statní zřízení: republika 

Počet obyvatel: 59 499 534   

Jazyk: italština 

Sousední státy: Francie, Švýcarsko, Rakousko a Slovinsko 

Měna: euro 

 

Hory a vodstvo 

Na severu Itálie leží pohoří Alpy a 

Dolomity. Nejvyšší horou je Mont 

Blanc (4810 m. n. m.). Ve střední Itálii 

nalezneme pohoří Apeniny. Na jihu 

Itálie leží 3 známé sopky – Etna, Vesuv 

a Stromboli. Největší řekou Itálie je 

Pád. Itálie je obklopena Jaderským, 

Jónským a Středozemním mořem. 



 

Historie Itálie 

 

 

 

 

 

 

 

Průmysl 

V Itálii je významný automobilový průmysl. Vyrábí se zde auta značky např. FIAT, FERRARI, ALFA ROMEO a další. Dále je zde 

textilní, chemický a potravinářský průmysl. 

 

 

Na území dnešní Itálie se rozkládaly: 

 od 4. století př. n. l. do 4. století n. l. Římská říše, 

 potom městské republiky, 

 v 16. - 19. století spadala Itálie pod vládu Španělska, Rakouska a 

Francie, 

 až v roce 1946 byla vyhlášena Italská republika 

http://www.novgorodauto.ru/news/automir/full/23724/


Zemědělství 

Pěstuje se zde pšenice, ječmen, žito, oves, kukuřice, rýže, brambory a další plodiny.  

Z pěstované vinné révy se dělá víno. V Itálii se chovají tato zvířata skot, ovce, prasata,  

drůbež, koně, osli a kozy. 

 

 

Turismus  

Itálie je jednou z nejnavštěvovanějších zemí Evropy. Turisté jezdí do míst, kde je zachována historie země. Nejznámější je 

například Koloseum nebo Chrám Svatého Petra v Římě. Další významnou stavbou je šikmá věž v Pise. Mnoho turistů ročně 

navštíví města Benátky, Neapol, Milán nebo Janov.  

Dalšími turistickými centry jsou přímořská letoviska a horské oblasti s lyžařskými středisky. 

       

 

 

 

 

 

 

Použitá literatura: Svět, v němž žijeme – Evropa, Wikipedie  



 

Otázky:  

 

1. Jak se jmenuje hlavní město Itálie? 

2. Je Itálie knížectvím nebo republikou? 

3. Kterými moři je obklopena Itálie? 

 

 

 


